
令和３年度事業報告書 

 

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで 

 

                   特定非営利活動法人 Yu-Gaku加茂スポーツクラブ  

  

・理事会（開催年月日 令和３年４月８日） 

    開催場所 雲南市加茂Ｂ＆Ｇ海洋センターラソンテ会議室（雲南市加茂町） 

    出席者数 １２名（書面による表決６名） 

 議決事項の概要 ・令和２年度事業報告、決算報告について 

            ・令和３年度事業計画（案）、予算（案）について 

            ・令和３年度申込状況について 

             

・総会（開催年月日 令和３年６月２５日送付） 

      開催場所 書面決議 

   出席者数 正会員総数１４名 書面による表決１４名 

 議決事項の概要 ・令和２年度事業報告、決算報告について 

            ・令和３年度事業計画（案）、予算（案）について 

 

  ・理事会（開催年月日 令和３年１２月２日） 

    開催場所 雲南市加茂Ｂ＆Ｇ海洋センターラソンテ会議室（雲南市加茂町） 

    出席者数 １１名（書面による表決２名、欠席１名） 

 議決事項の概要 ・登録・認証制度について：島根県体育協会より土江氏、勝部氏出席 

            ・令和３年度活動報告について（イベント、大会結果のみ） 

            ・令和４年度事業計画案について（教室継続可否について） 

            ・今後の法人運営に関わる作業について 

 

・理事会（開催年月日 令和４年２月１０日送付） 

    開催場所 書面決議 

    出席者数 １０名（欠席２名） 

 議決事項の概要 ・令和３年度活動報告、決算（概算）について 

・令和４年度事業計画（案）、予算（案）について 

          

 １ 事業の成果 

令和３年度は、新型コロナウイルス感染症の影響で、令和３年６月の 1 週間と、令和４年１月～

２月に休講となった。前例があることから目立った混乱はなかった。昨年度に続く感染症の影響で

会員数の減少が懸念されたが、今年度は２００名の会員が獲得できた（昨年度会員数１８２名）。

また、コロナ禍でも工夫しながらイベントを行ったり大会出場をしたりと少しずつではあるが、通

常活動に向けて活動できた年度となった。 

これまでの懸案事項であった、急な教室休講時、日程変更時などは公式 LINEを導入しこれまでと

比べスムーズで、経済的な告知システムを構築することができた。 

令和４年度に向けた会員募集のパンフレット及びチラシに関しては、会員保護者の協力を得て作

成した。また、活動 PRのマテリアルとしてロゴも作成していただいた。会員とのつながりを生かし

た活動が行えたと感じている。 

 

 



２ 事業の実施に関する事項 

（１）特定非営利活動に係る事業： 

①指導者・スポーツボランティアの育成と派遣に関する事業 

地域スポーツとトップスポーツの好循環推進プロジェクト 

事 業 内 容 実施日 実施場所 

延べ 

従事 

者数 

対象 回数 

参加 

者数 

（延べ） 

事業費の 

金額 

(単位：円) 

小学校体育活動支援       

760,000 

器械運動 R2.10.14～R3.2.12 

大東小学校 

西小学校 

佐世小学校 

阿用小学校 

海潮小学校 

加茂小学校 

木次小学校 

斐伊小学校 

西日登小学校 

三刀屋小学校 

鍋山小学校 

掛合小学校 

田井小学校 

12 

12 

6 

6 

6 

12 

12 

12 

9 

6 

4 

4 

4 

小学生 

12 

12 

6 

6 

6 

12 

12 

12 

9 

6 

4 

4 

4 

446 

292 

168 

98 

118 

550 

410 

280 

93 

226 

70 

122 

40 

ダンス・表現運動 R2.10.2～R3.2.16 

西小学校 

佐世小学校 

阿用小学校 

海潮小学校 

加茂小学校 

木次小学校 

斐伊小学校 

寺領小学校 

西日登小学校 

三刀屋小学校 

鍋山小学校 

田井小学校 

吉田小学校 

10 

6 

9 

12 

15 

12 

15 

8 

6 

2 

12 

2 

2 

小学生 

10 

6 

9 

12 

15 

12 

15 

8 

6 

2 

12 

2 

2 

240 

162 

147 

166 

684 

409 

366 

115 

66 

82 

204 

15 

25 

 

（２）特定非営利活動に係る事業 

②教室・イベントの開催に関する事業、③健康体力づくりに関する事業 

事 業 内 容 実施日 実施場所 

延べ

従事 

者数 

対象 回数 

参加 

者数 

（延べ） 

事業費の 

金額 

(単位：円) 

レスリング 通年 

月 

木 

土 

18:30～20:30 

18:30～20:30 

14:00～16:00 

加茂海洋センター 225 
幼児～ 

中学生 
124 1,468 

2,725,785 

キッズバスケ 通年 
土 

月 2回 
13:00～14:00 加茂海洋センター 40 5歳～小 3 20 191 



キッズ 

サッカー 
通年 

日 

月 2回 
10:30～11:30 

加茂中央公園 

多目的広場 
10 幼児～小 3 10 33 

ヒップホップ

ダンス 
通年 

日 

月 2回 

11:00～11:50 

12:00～12：50 
加茂海洋センター 20 4 歳～中学生 20 247 

ジュニア 

テニス 
通年 土 10:00～12:00 

加茂中央公園 

テニスコート 
38 小学生 38 694 

ミニバス 通年 

月 

木 

土 

17:00～18:30 

18:00～20:00 

 9:00～12:00 

加茂海洋センター 97 小学生 97 929 

サッカー 

（F.C.UNNAN） 
通年 

火・木 

土・日 

18:30～20:00 

14:00～16:00 

加茂中央公園 

多目的広場 
127 中学生 127 2,597 

卓球 通年 木 18:30～20:00 加茂海洋センター 72 小学生以上 36 175 

バドミントン 通年 月 18:30～20:00 加茂海洋センター 68 小学生以上 34 198 

一般テニス 
通年 

4～10 月 

日 

土 

10:00～12:00 

20:00～22:00 

加茂中央公園 

テニスコート 
59 中学生以上 59 855 

ヨガ 通年 土 10:00～11:00 加茂海洋センター 36 中学生以上 36 388 

ピラティス 通年 
土 

月 2回 
20:00～21:00 加茂海洋センター 21 中学生以上 21 96 

ＺＵＭＢＡ® 通年 
金 

月 2回 
20:00～20:45 加茂海洋センター 19 高校生以上 19 150 

スマイリッシュ

教室 

（転倒予防教室） 

通年 木 13:30～14:30 加茂海洋センター 14 中高齢者 39 148 

美クササイズ 通年 月 13:30～14:30 加茂海洋センター 37 高校生以上 37 204 

海ごみゼロ 

フェスティバル 
6月 

加茂海洋センター

周辺 
4 小学生 1 20 

イベント 

4/17～26 春の無料体験会 

10/10 親子カヤック体験会 

10/27 雲南市チャレンジデー 

10/31 公園ピカピカプロジェクト 

11/7 ミニダンス発表会 

11/7～29 秋の無料体験会 

1/12 夢ネット取材対応 

3/6 スケート体験会 

3/13～26 春の無料体験会 

加茂海洋センター 

さくらおろち湖 

加茂海洋センター 

ちびっこ広場 

加茂海洋センター 

加茂海洋センター 

加茂海洋センター 

湖遊館 ※中止 

加茂海洋センター ※中止 

6 

5 

5 

1 

2 

4 

4 

 

 

どなたでも 

親子 

どなたでも 

小学生～中学生 

小学生～中学生 

どなたでも 

ピラティス指導者 

 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

 

15 

26 

190 

17 

19 

19 

4 

 

 

 

（３）特定非営利活動に係る事業 

③研修会の開催及び情報提供 

令和３年度第１回島根県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会（R3.7.16） 

令和３年度第２回島根県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会：オンライン（R4.2.3） 

 

 

 



 

（４）特定非営利活動に係る事業 

④その他、この法人の目的達成のために必要な事業 

事 業 内 容 実施日 実施場所 対象 
事業費の金額 

(単位：円) 

広報事業 

 会報発行 

 会員募集パンフレット 

 会員募集チラシ 

 ホームページ更新 

 公式 LINE 

 

月 1回 

2～3月配布 

2～3月配布 

月 1回更新 

月１回更新 

加茂海洋センター どなたでも 146,446 

 

（２）その他の事業 

特になし 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


