令和3年度事業報告書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 Yu-Gaku 加茂スポーツクラブ

・理事会 (開催年月日 令和3年4月8日)

開催場所 雲南市加茂B&G海洋センターラソンテ会議室(雲南市加茂町)

出席者数 12名(書面による表決6名)

議決事項の概要 ・令和2年度事業報告、決算報告について

- ・令和3年度事業計画(案)、予算(案)について
- ・令和3年度申込状況について
- ·総会(開催年月日 令和3年6月25日送付)

開催場所 書面決議

出席者数 正会員総数14名 書面による表決14名

議決事項の概要 ・ 令和 2 年度事業報告、決算報告について

- ・令和3年度事業計画(案)、予算(案)について
- ・理事会 (開催年月日 令和3年12月2日)

開催場所 雲南市加茂B&G海洋センターラソンテ会議室(雲南市加茂町)

出席者数 11名(書面による表決2名、欠席1名)

議決事項の概要 ・登録・認証制度について:島根県体育協会より土江氏、勝部氏出席

- ・令和3年度活動報告について(イベント、大会結果のみ)
- ・ 令和4年度事業計画案について(教室継続可否について)
- ・今後の法人運営に関わる作業について
- ·理事会(開催年月日 令和4年2月10日送付)

開催場所 書面決議

出席者数 10名(欠席2名)

議決事項の概要・令和3年度活動報告、決算(概算)について

・令和4年度事業計画(案)、予算(案)について

1 事業の成果

令和3年度は、新型コロナウイルス感染症の影響で、令和3年6月の1週間と、令和4年1月~2月に休講となった。前例があることから目立った混乱はなかった。昨年度に続く感染症の影響で会員数の減少が懸念されたが、今年度は200名の会員が獲得できた(昨年度会員数182名)。また、コロナ禍でも工夫しながらイベントを行ったり大会出場をしたりと少しずつではあるが、通常活動に向けて活動できた年度となった。

これまでの懸案事項であった、急な教室休講時、日程変更時などは公式 LINE を導入しこれまでと 比ベスムーズで、経済的な告知システムを構築することができた。

令和4年度に向けた会員募集のパンフレット及びチラシに関しては、会員保護者の協力を得て作成した。また、活動 PR のマテリアルとしてロゴも作成していただいた。会員とのつながりを生かした活動が行えたと感じている。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業:

①指導者・スポーツボランティアの育成と派遣に関する事業

地域スポーツとトップスポーツの好循環推進プロジェクト

			延べ			参加	事業費の
事業内容	実施日	実施場所	従事	対象	回数	者数	金額
			者数			(延べ)	(単位:円)
小学校体育活動支援							
		大東小学校	12		12	446	
		西小学校	12		12	292	
		佐世小学校	6		6	168	
		阿用小学校	6		6	98	
		海潮小学校	6		6	118	
		加茂小学校	12		12	550	
器械運動	R2. 10. 14~R3. 2. 12	木次小学校	12	小学生	12	410	
		斐伊小学校	12		12	280	
		西日登小学校	9		9	93	
		三刀屋小学校	6		6	226	
		鍋山小学校	4		4	70	
		掛合小学校	4		4	122	
		田井小学校	4		4	40	760, 000
		西小学校	10		10	240	
		佐世小学校	6		6	162	
		阿用小学校	9		9	147	
		海潮小学校	12		12	166	
ダンス・表現運動		加茂小学校	15		15	684	
		木次小学校	12		12	409	
	R2. 10. 2~R3. 2. 16	斐伊小学校	15	小学生	15	366	
		寺領小学校	8		8	115	
		西日登小学校	6		6	66	
		三刀屋小学校	2		2	82	
		鍋山小学校	12		12	204	
		田井小学校	2		2	15	
		吉田小学校	2		2	25	

(2) 特定非営利活動に係る事業

②教室・イベントの開催に関する事業、③健康体力づくりに関する事業

					延べ	:		参加	事業費の
事業内容	実施日			実施場所	従事	対象	回数	者数	金額
					者数			(延べ)	(単位:円)
		月	18:30~20:30			幼児~			
レスリング	通年	木	18:30~20:30	加茂海洋センター	225	中学生	124	1, 468	
		土	14:00~16:00			十 子生			2, 725, 785
キッズバスケ	通年	土 月2回	13:00~14:00	加茂海洋センター	40	5歳~小3	20	191	

キッズ サッカー	通年	日 月 2 回	10:30~11:30	加茂中央公園 多目的広場	10	幼児~小3	10	33	
ヒップホップ ダンス	通年	日 月2回	11:00~11:50 12:00~12:50	加茂海洋センター	20	4歳~中学生	20	247	
ジュニア テニス	通年	土	10:00~12:00	加茂中央公園 テニスコート	38	小学生	38	694	
ミニバス	通年	月 木 土	17:00~18:30 18:00~20:00 9:00~12:00	加茂海洋センター	97	小学生	97	929	
サッカー (F. C. UNNAN)	通年		18:30~20:00 14:00~16:00	加茂中央公園 多目的広場	127	中学生	127	2, 597	
卓球	通年	木	18:30~20:00	加茂海洋センター	72	小学生以上	36	175	
バドミントン	通年	月	18:30~20:00	加茂海洋センター	68	小学生以上	34	198	
一般テニス	通年 4~10月	日土	10:00~12:00 20:00~22:00	加茂中央公園 テニスコート	59	中学生以上	59	855	
ヨガ	通年	土	10:00~11:00	加茂海洋センター	36	中学生以上	36	388	
ピラティス	通年	土 月2回	20:00~21:00	加茂海洋センター	21	中学生以上	21	96	
ZUMBA®	通年	金 月2回	20:00~20:45	加茂海洋センター	19	高校生以上	19	150	
スマイリッシュ 教室 (転倒予防教室)	通年	木	13:30~14:30	加茂海洋センター	14	中高齢者	39	148	
美クササイズ	通年	月	13:30~14:30	加茂海洋センター	37	高校生以上	37	204	
海ごみゼロ フェスティバル		6.	月	加茂海洋センター 周辺	4	小学生	1	20	
	4/17~	-26 春の	つ無料体験会	加茂海洋センター	6	どなたでも	1	15	
	10/10	親子カ	ヤック体験会	さくらおろち湖	5	親子	1	26	
			チャレンジデー	加茂海洋センター	5	どなたでも	1	190	
			ピカプロジェクト	ちびっこ広場	1	小学生~中学生	1	17	
イベント			/ス発表会	加茂海洋センター	2	小学生~中学生	1	19	
			つ無料体験会	加茂海洋センター	4	どなたでも	1	19	
			取材対応	加茂海洋センター	4	ピラティス指導者	1	4	
		スケート		湖遊館 ※中止					
	3/13~	√26 春0	つ無料体験会	加茂海洋センター ※中止					

(3) 特定非営利活動に係る事業

③研修会の開催及び情報提供

令和3年度第1回島根県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会(R3.7.16)

令和3年度第2回島根県総合型地域スポーツクラブ連絡協議会:オンライン (R4.2.3)

(4) 特定非営利活動に係る事業

④その他、この法人の目的達成のために必要な事業

事業内容	実施日	実施場所	対象	事業費の金額 (単位:円)
広報事業				
会報発行	月1回			
会員募集パンフレット	2~3 月配布	 加茂海洋センター	どなたでも	146 446
会員募集チラシ	2~3 月配布	加及毎件ピングー	5 17 15 B	146, 446
ホームページ更新	月1回更新			
公式LINE	月1回更新			

(2) その他の事業 特になし